

PFZ/W/55/2018

Warszawa, 12.03.2018 r.

[Signature]
Pani Elżbieta Rafalska
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
BIURO PODAWCZE
Data wpływu: 2018 -03- 13 -13-
Z rej.

POLSKA FEDERACJA ZWIĄZKOWA
PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
I POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Jana Cybisa 7, 02 - 784 Warszawa
NIP 9512366909 REGON 146624204

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej przedkłada Pani propozycje zmian legislacyjnych dotyczących wykonywania zawodu pracownika socjalnego, których wprowadzenie jest w naszej ocenie niezbędne i pilne dla zapewnienia ciągłości i właściwego poziomu świadczeń z pomocy społecznej osobom, rodzinom oraz społecznościom lokalnym, a także dla zagwarantowania im dostępu do wykwalifikowanych kadr pracowników socjalnych.

Obserwowane od wielu lat przez nasze środowisko zawodowe zjawiska m.in. niskich i nieadekwatnych wynagrodzeń w odniesieniu do stopnia odpowiedzialności oraz liczby zadań, a także pracy w niebezpiecznych i nieodpowiednich warunkach – doprowadziły do postępującego trendu rezygnacji i odchodzenia pracowników służb społecznych (w tym pracowników socjalnych) z zawodu, a także zmniejszonego zainteresowania studentów pracy socjalnej późniejszą pracą w publicznym sektorze pomocowym. W efekcie - jak Pani zapewne wiadomo – do dziś ok. ¼ ośrodków pomocy społecznej nie spełnia żadnego ze standardów zatrudnienia.

Jednocześnie towarzyszące powyższym procesy formalizacji, instytucjonalizacji i biurokratyzacji pomocy wprost stoją w sprzeczności z zasadami oraz wartościami pracy socjalnej, ale także – co istotne – naruszają prawa i oczekiwania osób oraz rodzin potrzebujących do uzyskania przez nie adekwatnego oraz profesjonalnego wsparcia.

Przedłożone przez nasze środowisko zawodowe propozycje mają na celu powstrzymanie ww. tendencji, a także stworzenie podstaw do efektywnego wykorzystania kadr pracowników socjalnych w realizacji zadań związanych z prowadzeniem pracy socjalnej. Tym samym chcemy wzmocnić Pani zabiegi zmierzające m.in. do oddzielania pracy socjalnej od postępowań administracyjnych w słusznym interesie społecznym.

Z tych względów poniższe postulaty zawierają zarówno kompleksowe rozwiązania odnoszące się wprost do poprawy warunków zatrudnienia pracowników socjalnych, jak też ich zadań oraz reguł jakim powinni kierować się oni w niesieniu pomocy potrzebującym. W większym stopniu niż to było dotychczas proponowane zmiany legislacyjne kładą nacisk na budowanie relacji pomocowej, upodmiotowienie samych klientów i pracowników oraz na profilaktykę i zaspokajanie potrzeb oraz wzmacnianie rozwoju społecznego.

Mamy nadzieję, że wypracowana wspólna propozycja naszej organizacji przy partnerskim poparciu Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Łodzi oraz Trójmiejskiego Zespołu Pracowników Socjalnych zostanie przedyskutowana oraz w efekcie przyjęta, a następnie doprowadzi do niezbędnych zmian legislacyjnych.

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

WICEPRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
[Signature]
Paweł Maczyński

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885

